“ 安全弁,逃し弁の封印材質変更のお知らせ ”  .

2007.10.25

                 (株)本山製作所 生産本部

管理部部長 長南愼一

お客様 各位

拝啓

従来、弊社の安全弁、逃し弁の封印は鉛（Pb）

を使用していました。

昨今の環境問題に鑑み、より環境負荷が少なく

また耐候性にも優れたスズ（Sn）に、今後 切

り替えることにいたしました。

おおむね、今年（2007年）中には、切り替え完

了の予定です。

また、（切り替え完了前であっても）、御指定が

ある場合には対応いたしますので、弊社営業ま

で 御下命ください。

敬具

新材質 スズ(Sn) →

従来材質 鉛(Pb) →

S　CHONAN
鉛筆

S　CHONAN
鉛筆

S　CHONAN
鉛筆

S　CHONAN
鉛筆